PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

BISP Nº020/19 – Página 01

BOLETIM INTERNO Nº020/2019 – CRATO/CE, 07/Junho/ 2019.

INDICE:
1. Publicações
1.1 Publicações do Diário Oficial do Município
2. Escalas de Serviço

1. PUBLICAÇÕES

1.1 PUBLICAÇÕES - DIÁRIO OFICIAL DO MUNÍCIPIO

1.1.1–Guarda Civil Metropolitana
PORTARIA Nº 0706001/2019 – GP
CRATO/CE, 07 DE JUNHO DE 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Art. 118, inciso II, alínea “b” da Lei Orgânica
do Município; RESOLVE:
Art. 1º. REMOVER o servidor público municipal MAURICIO LOPES
FERREIRA, ocupante do cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria
Municipal de Segurança Pública, para a Secretaria Municipal de Administração,
onde passará a desempenhar suas funções.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
às disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato,
Gabinete do Prefeito, em 07 de junho de 2019.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.0 ESCALAS DE SERVIÇO

2.1 Guarda Civil Metropolitana

 PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

BISP Nº019/19 – Página 02

GRUPAMENTO DISTRITAL

EQ 1 EQ2 EQ3 EQ4

OZEAS – MP  HUMBERTO-MP C.SILVA-MP AILTON - MP

SALDANHA-MP LEONEL-MP CORREIA - MP   ABIDORAL  - MP

C.RIBEIRO PASSOS MARCOS IDVAL

AGAMENON L.DANIEL VICENTE RIVALDO

CENTRO DE ARTES E ESPORTE UNIFICADOS – CEU - MIRANDÃO

01: HELIO 02: AUGUSTO 03: CLAILTON 04: JOANES

ROGAM

EQ 1 – BARRETO EQ  2 – ALVES EQ  3 – PEREIRA EQ  4 – F.SILVA

ARNALDO-VTR GILBERTO-VTR ROMERIO – MP/VTR TELES - VTR

ROBERTO -MP MAICON ARAUJO ROQUE – MP

KAIKA R.ROCHA QUESADO AQUINO – MP

SOUSA BRAZ-MP FIGUEIREDO-MP TOMAZ

VIANA-MP KAIO-MP JUSTINO-MP SANTOS

RONDA ESCOLAR

EQUIPE 1  EQUIPE  2  EQUIPE  3  EQUIPE  4

DOUGLAS-MP FLAUDIANO-MP OTAVIO-MP J.GOMES-MP

WILSON-MP DOGIVALDO - MP  JUAREZ  -  CARVALHO-MP

HILARIO NASCIMENTO   LAECIO SEVERINO

ELDO EDMILSON DELMIRO-MP

 PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

PERMANENCIA

01: CLAY 02: P.HENRIQUE 03: A.MARCOS 04: DESCOBERTO

CIOEM

01: F. ALVES   02: RAIMUNDO 03: SANTANA 04:CEZAR

MERCADO WALTER PEIXOTO

01: DUTRA/EDSON  02: JUCIVAN/MOREIRA 03: ASSIS/GUEDES 04 :S.CARNEIRO/BENTO

SAMU

01: EDNARDO  02: DEMONTIER 03: BEZERRA 04 :J.NETO

GARAGEM CEAD

01:  NILDO 02:   DA HORA 03 :  LOURO 04  :  DENISON

DIA ESCALA TURNO A TURNO B

1.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

2.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

3.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

4.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

5.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

6.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

7.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

8.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

9.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

10.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

11.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

12.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

 PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

13.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

14.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

15.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

16.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

17.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

18.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

19.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

20.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

21.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

22.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

23.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

24.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

25.
1 EQUIPE 1 EQUIPE 2

26.
2 EQUIPE 3 EQUIPE 1

27.
3 EQUIPE 4 EQUIPE 3

28.
4 EQUIPE 2 EQUIPE 4

29.
1 EQUIPE1 EQUIPE2

30.
2 EQUIPE3 EQUIPE1

 PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

UNIDADE DE SAÚDE  ENDEREÇO  GCM

BAIXIO DAS PALMEIRAS BAIXIO DAS PALMEIRAS ANUNCIAÇÃO

PSF BAIXIO DO MUQUEM SITIO BAXIO FRANCIVALDO

VILA PADRE CÍCERO VILA PADRE CICERO, S/N  BORGES

GUARIBAS SÍTIO GUARIBAS, S/N  MAIA

DOM QUINTINO TRAVESSA JOSÉ BEZERRA FILHO, S/N  BRASIL

MONTE ALVERNE SÍTIO MONTE ALVERNE, S/N  INÁCIO

POSTO DE SAUDE RUMUALDO SITIO RUMUALDO D.FIGUEIREDO(FÉRIAS)

PONTA DA SERRA II E IV RUA INACIO FERREIRA LEITE, S/N  S. LIMA

PONTA DA SERRA III VILA SÃO FRANCISCO, SÍTIO QUEBRA S/N  MELO

MALHADA - PONTA DA SERRA I SÍTIO MALHADA, S/N R. SILVA

RIACHO VERMELHO SÍTIO RIACHO VERMELHO, S/N  APOLÔNIO

SANTA FÉ DISTRITO DE SANTA FÉ, S/N    ADRIÃO

SANTA ROSA SÍTIO SANTA ROSAS-S/N  GERALDO

VERONICA M COUTO BELMONTE I e II AV. JOSÉ HORÁCIO PEQUENO, S/N  E.LOPES

AMBULATÓRIO DA DOR RUA ARARIPE 128 ,  FRANQUENO

PAM RUA JOSÉ MARROCOS, 192  JONATHAN

COHAB PARQUE SÃO JOSÉ I E II RUA 108, S/N  SÁVIO

AMÉLIA PINHEIRO TELES RUA ELÍSIO FIGUEIREDO, 155,  DESCOBERTO

PSF BATATEIRA (CAIC) AV. J P B DE MENEZES, S/N  FRANCA

DR JOSE RIBEIRO DA CRUZ - RECREIO  RUA VICENTE LEITE, 17  OLIVEIRA

MURITI I AVENIDA GERALDO DE MELO, S/N  ERILDO

VICÊNCIA GARRIDO MURITI II RUA MARIA CLOTILDES DA CONCEIÇÃO, S/N  ALDENIR

VICÊNCIA GARRIDO MURITI III RUA DENIZARD MACEDO, 300  CRUZ

CENTRO DE NUTRIÇÃO  RUA IMPERADOR D PEDRO I, S/N  PEIXOTO

SINOBILINA PEIXOTO  RUA GERSON ZABULON, S/N  ALMIR

ALCIDES PEIXOTO I RUA JOSÉ MACARIO DE BRITO, S/N  DOMICIANO

 PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ALCIDES PEIXOTO II RUA JOAQUIM CHEVALIER DE AQUINO, 270  R. MONTEIRO

PANTANAL RUA FORTALEZA, S/N  CARLOS

CAPS AD  RUA CEL. ANTONIO LUIZ,  J.LUIZ

TEODORICO TELES AV. TEODORICO TELES, 361  A. BRITO

TARCISIO PINHEIRO  S. MIGUEL/STA LUZIA RUA JOB LOBO, S/N  DANIEL

SAE –ESPECIALIZADO HIV/AIDS RUA ANDRÉ CARTAXO,  FRANQUENO

FÁBIO PINHEIRO ESMERALDO   TRAVESSA BARBALHA, S/N  CHAGAS

MARIA MENINO CEMIC RUA AURORA, S/N  J. PEREIRA

DR. RDO BEZERRA VILA ALTA I, II e III RUA Nº 08 CONJ DR. ANTÔNIO ANTENOR  ACLECIO

VILA LOBO I e II RUA ANTONIO MORAES DE BRITO, S/N  C. FERNANDES

EDITE MARIANO RUA BOM JESUS, S/N  DESCOBERTO

UBS PALMEIRAL BAIRRO PALMEIRAL F. SANTOS

PRONTIDAO QUARTEL DA GUARDA CIVIL SOARES

CASA DO CIDADÃO CENTRO FIDELIS

 PREFEITURA MUNCIPAL DO CRATO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Nº POSTOS RURAIS PARES IMPARES

1.  ANA REGINO EEIEF DESCOBERTO CLODUALDO ANDRADE PINTO

2.  JOSE BATISTA DE LIMA EEIEF DESCOBERTO ZILVAN ALVES FERREIRA

3.  JOSEFA SALVIANO DE ALMEIDA

EEIEF

TIAGO FERREIRA

VENTURA

AURELIO LIMAVERDE DE CARVALHO

4.  OTACILIO CORREIA LIMA EEIEF DESCOBERTO
ANTONIO SOARES DE MATOS NETO

5.  PAULO LIMA VERDE EEIEF LUIS MENDES FAUSTINO  ALCIDES FELISMINO DE SOUSA

6.  RAIMUNDO NONATO DE SOUSA  DESCOBERTO ANTONIO AVELINO SILVA   (TURNO A)

7.  VITURINO DA COSTA VILAR
EEIEF

CICERO SOARES DA

SILVA

DESCOBERTO

8.  PEDRO FELICIO LUIZ PEREIRA

CAVALCANTE

DESCOBERTO

N POSTOS URBANOS PARES IMPARES

1.  ADERSON DA FRANCA ALENCAR EEIEF DESCOBERTO LUIS SERGIO FLORENCIO

2.  ALDEGUNDES GOMES DE MATOS EEIEF FABRICIO DAVID DA SILVA GIOVANNI ROMAO PINHEIRO

3.  JOSÉ DO VALE ARRAIS FEITOSA EEIEF FRANCISCO AGOSTINHO DE SOUZA  FRANCISCO DE ASSIS MARIANO

4.  LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA  EDILSON JOSE DO NASCIMENTO ANTONIO ALBERICO

5.  MARIA YARA - CRECHE (CAIC) HELENO PINTO DA SILVA JOSE JANUARIO DE MATOS

6.  MARIA YARA - EEIEF (CAIC) JOSE IRAN DE SOUSA E SILVA FRANCISCO MUNIZ SANTANA